
日ト発第 117587 号 
2025 年８月 22 日 

 
各  位 

一般社団法人日本トンネル技術協会  
国際委員会 委員長 今井 智満  

公印略 

 
世界トンネル会議（WTC2026）共同展示の募集案内 

 
拝啓 時下益々ご清栄のことと存じます。平素より本会の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
この度、国際委員会では 2026 年 5 月 15 日～21 日にカナダ、モントリオールにおいて世界トンネル会

議に併催される展示会へ出展することと致しました。 
世界トンネル会議はＩＴＡ年次総会と同時開催の国際会議で世界各国からの施工事例等に関する論文

発表があり、また同展示会においてはトンネル工事に関わる世界各国の建設会社、コンサルタント、資
材・機材メーカー等が出展致します。これまで本会ではアメリカ（2016 年）、ノルウェー（2017 年）、ア
ラブ首長国連邦（2018 年）、イタリア（2019 年）、マレーシア（2020 年、バーチャル展示）、ギリシャ
（2023 年）、中国（2024 年）、スウェーデン（2025 年）において、出展を希望する会員企業と共同で技
術展示やパンフレット配布を行い、来場者から好評を得て参りました。 

来年の出展も本会会員等から希望を募り、共同展示の企画を計画致しましたのでご案内致します。 
ご応募の内容や方法につきましては、下記の通りとなりますのでご協力のほど、何卒よろしくお願い申
し上げます。 

敬具 
記 

 
１．募集の内容 ： 添付の「共同展示等に関する募集要領」の通りです。 
２．申込方法 ： 「WTC2026 共同展示申込用紙」必要事項をご記入の上、 

  ご提出は電子データでお申込みください。 
３．問合わせ先 ： （一社）日本トンネル技術協会 担当：関 

  連絡先 ℡03-3524-1755 email:noriko.seki@japan-tunnel.org 
 

以上 
 
 
 
 



共同展示等に関する募集要領 

 

1. WTC2025 の開催地及び展示日程 
開催地 ；カナダ、モントリオール（The Palais des congrès de Montréal) 
展示日程；2026 年 5 月 18 日（月）～20 日（水）の 3 日間 
 

2. 展示方法 
JTA 専用のブース（3m×3m を２区画、18 ㎡）でのポスター掲示やパンフレット配布、動画上映等
を行います。 
 

3. 展示物等の種別 
「動画」と「画像」の展示については、ブース内に設置するプロジェクターで投影させた動画や画像
を配布するＱＲコード付き名刺から同内容の動画ページへ遷移する設定に致します。 
種別は以下のいずれかとします。なお、展示物等に関連した販促品を配布希望の場合は、 
ご相談下さい。 
① 動画：avi, mpeg, mp4 等で作成した 5 分～10 分程度の動画とし、ナレーションは言語を問いま

せん。応募者数により、展示方法を調整いたします。 
② 画像：初めて出展される場合は企業のロゴをご提出いただきます。出展データを当会英文ウェブ

サイト内のページに格納し、該当ページに遷移する際のアイコンとして使用します。 
③  ポスター展示：「.ai ファイル（イラストレーター）」で作成されたもので、ポスターとして掲示

するサイズは A0 を予定しますが、応募件数によりサイズを調整します。確認用の PDF を併せ
てご提出頂きます。 

④  「リーフレット等の配布」：紙媒体 30 部まで（リーフレット、フライヤー等）とします。 
 

4. 展示等費用 
① ～④の費用は以下のとおりとします。 

会員 25 万円、非会員 30 万円 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. スケジュール 
それぞれ下記の期限とします。厳守をお願いします。なお、出展形式等の詳細なご連絡については

2026 年 3 月上旬までにお知らせします。 
 

 ・共同出展申込み期限： 2025 年 11 月 14 日（金） 
    
 ・「動画」、「画像」、「ポスター」の電子データの提出期限： 2026 年 3 月 31 日（火）  
 
 ・「リーフレット等」の紙媒体の提出期限： 2026 年 4 月 30 日（木） 
 
 ・「展示内容に関する説明資料」の電子データの提出期限： 2026 年 4 月 30 日（木） 
 
 ・費用の払込み期限： 2026 年 7 月 31 日（金） 
 
6. 提出先及び問合せ先 

一般社団法人日本トンネル技術協会 
〒104-0045 東京都中央区築地 2-11-26 築地 MK ビル 6 階 
電話：03-3524-1755 FAX：03-5148-3655 
担当者： 関 E-mail：noriko.seki@japan-tunnel.org 

 
展示に当たっての留意事項 

・展示物等の種別によらず、出展者の連絡先（担当者名、メールアドレス等）を必ず記載して下さい。
また、必要に応じて、展示社のホームページ等の QR コードもしくは URL も記載下さい。 
・「展示内容に関する説明資料（日本語版及び英語版の口頭説明用資料として word で作成した電子
データ、A4 版 1 枚程度）」も併せて提出して下さい。 
・上記の説明資料に従い展示内容等の技術、製品等に関する説明・対応は、展示期間中に配置される
国際委員会関係者が行います。当該技術、製品に関して説明をし、詳細な問い合わせに関して入手し
た情報は取りまとめてお返しします｡ 
なお、当該技術、製品等について自社でご説明する希望がある場合には、ご相談下さい。 
・展示会場で担当者の名刺を配布希望の場合には、名刺を 100 枚程度ご用意下さい。 

 
 
 
 



 

展示ブースイメージ図 
 

 
2025 年 5 月スウェーデン、ストックホルムでの展示ブースの様子 



WTC2026 共同展示申込用紙 

一般社団法人日本トンネル技術協会 関宛 
〒104-0045 東京都中央区築地 2-11-26 築地 MK ビル 6 階 
電話：03-3524-1755 FAX：03-5148-3655 担当者： 関 E-mail：noriko.seki@japan-tunnel.org 

会社名  展示物種別 

① 画像（JTA Web 用, 会社ロゴ）  

② 動画   

③ ポスター   

④ リーフレット    

担当者  連絡先 
TEL： 

E-mail： 

製品・技術

等 

の名称 

 

製品・技術等の概要（説明図等を適宜挿入して下さい。） 

備 考（その他要望事項等があれば記入して下さい。） 

 


